Ecclesia in Albania, quae ex catacumbis exiit, diligenti amore ac pietate indicia suorum filiorum martyrii collegit, ut pretiosum eorum fidei testimonium conferret ad credentium in Christum communitatatem restituendam, tot per tempus in silentium coactam.

Inquisitio dioecesana de martyrio peracta est apud Curiam Archidioecesanam Scodrensem a die x mensis Novembris anni MMI usque ad diem viii mensis Decembris anni MMX, cuius iuridica validitas agnita est per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die ix mensis Martii anno MMXII. Consul-

tores Theologi in congressu peculiari die xvii mensis Decembris anno MMXV congregati faventem tulerunt sententiam de eorum martyrio. Itemque Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xix mensis Aprilis anno MMXVI iudicarunt memoratos Venerabiles Servos Dei ob fidelitatem Christo et Ecclesiae occisos esse. Idcirco Nos Ipsi die xxvi mensis Aprilis eodem anno facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac deinde statuimus ut sollemnus ritus beatificationis Scodrae in Albania die v mensis Novembris anno MMXVI celebraretur.

Hodie igitur Scodrae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Vincentium Prennushi, O.F.M., Archiepiscopum Dyrrachiensem, et XXXVII Socios, martyres Ecclesiae in Albania, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Angeli Massafra, O.F.M., Archiepiscopi Metropolitae Scodrensis-Pulatensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Vincentius Prennushi, ex Ordine Fratrum Minorum, Archiepiscopus Dyrrachiensis, et XXXVII Socii, martyres Ecclesiae in Albania, qui tenebroso persecutionis tempore heroico animo fidei lumen accensum servarunt, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die quinta mensis Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Nos igitur hac occasione, una cum Ecclesia in Albania, magnopere laetamur de intrepida fidelique Christo testificatione horum Beatorum, inter quos tum pastores et religiosi pleni ardore et parati ad sacrificia sustinenda inveniuntur tum assidui laici.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v mensis Novembris, anno MMXVI, Pontificatus Nostri quarto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 345.101*

## II

**Venerabili Servae Dei Leonillae Sgorbati, M.C., religiosae, virginis et martyri,  
Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Mea profectio in Somaliam responsio est vocationi: Tu, Pater, sic dilexisti Somaliam ut Filium tuum dares... et ego cum illo dico: “Hoc est corpus meum, hic est sanguis meus oblatus pro salute omnium” » (*Diarium II*, folium 45).

Caritatis mandatum, quod Dominus Iesus suis reliquit discipulis in novissima cena, in Venerabili Serva Dei Leonilla Sgorbati promptam et magnanimam invenit responsionem. Fautrix pacis in ambitu violentiae, nuntiatrix divinae consolationis, testis veritatis libertatisque in mundo occlusionis et oppressionis, soror Leonilla vitam suam Agno immolato concredidit et intima cum persuasione Crucis mysterium participavit.

Nata est die IX mensis Decembris anno MCMXL in loco vulgo dicto *Rezzanello di Gazzola*, prope Placentiam, in Italia. In fonte baptismali nomen accepit Rosam. Familia, ruricola et patriarchali forma, praebuit ei educationem sincera vita christiana insignitam eiusque alacrem et redundantem indolem direxit. Die IX mensis Octobris anno MCML cum familia ad Sextum Sancti Ioannis iuxta Mediolanum transmigravit. Post patris obitum in collegium Sororum Pretiosissimi Sanguinis ad compleendum studiorum curriculum missa est. Illic repperit Iesum et Evangelium ac vivere secundum hoc Verbum decrevit. In Collegii sacello mense Aprili anno MCMLII Venerabilis Serva Dei experientiam spiritualem habuit quae in totam vitam eam signavit, sicut scripsit: «Illo remoto die me inhabitatam sentii, ac tu me tenuisti, Domine. Deinceps numquam fui sola... iugiter inhabitata». Consensum suum Domino dixit atque die V mensis Maii anno MCMLXIII Institutum Sororum Missionariorum a Consolata est ingressa. Die XX eiusdem mensis coepit postulatum in oppido Fano Sancti Eufredi atque aliquot post menses noviciatum Nepi, sub sapienti moderatione sororis Paulinae Emiliani quae docuit eam stabilem fidelemque firmitatem animi ad mentem fundatoris Instituti, beati Iosephi Allamano, acquirere. Die XXII mensis Novembris anno MCMLXV prima vota religiosa emisit. Deinde in Angliam missa est ad studiorum curricu-

la perficienda ut aegrorum ministra fieret. Completa praeparatione, anno MCMLXX missionaria Keniam petivit. Die xix mensis Novembris anno MCMLXXII professionem perpetuam nuncupavit. Irrevocabilem suum consensum una sententia edixit memoratae novitiatus magistrale scripta: «Velim ut versus Dominum illud possemus affirmare quod nonnumquam in ecclesia canimus quodque ego dicere non audeo: “Domine, simplici laetantique corde omnia dedi”. Sed spero quodam die Dominum sua in bonitate me adiuturum omnia ei dare vel ipsum ea sumpturum... quoniam Ipse novit me revera hoc cupere, Ipse novit». In Kenia, primum quidem in urbe Nyeriensi ac denide in oppido vulgo Nkubu, suum prestitit ministerium, praesertim in valetudinario neconon in schola pro aegrorum ministris, usque ad mortem maxime sua dona impendens.

Ab anno MMI varia itinera perfecit inter Keniam et Somaliam, ut ibi scholam pro aegrorum ministris incoharet. Vedit hanc terram decem annis belli intestini cruciatam esse, anarchia, inopia, plurimis victimis, campis profugorum, latrocinatione signatam, ibique insitum insaniae religiosae furorem qui catholicos missionarios, praecipue albos, homines considerabat exterminandos. Unum apertum valetudinarium exstitit in urbe Mogadiscensi, videlicet illud ad humanam institutionem vulgo appellatam «S.O.S. Kinderdorf International» pertinens, ubi religiosae tamquam voluntariae operabantur. In Somalia verum politica socialisque contentio magis magisque exacuebatur atque, sicut animadverti poterat, etiam inter nonnullos alumnos scholae pro aegrorum ministris diffundebatur huiusmodi insaniae religiosae islamicae furor.

Die xvii mensis Septemboris anno MMVI soror Leonilla Sgorbati percussa est ictibus glandium a duobus viris qui illam exspectaverunt dum ex valetudinario domi rediebat. Quidam muslimus, pater quattuor filiorum, munus habens eam custodiendi in hoc brevi itinere, conatus est consequi aggressorem qui illam percusserat, sed alter vir inter autoraedas stantes ante valetudinarium absconditus eum occidit. In valetudinario inde cuncta perfecta sunt ad vitam eius salvandam multique accurrebant sanguinem suum ei donaturi, sicut ipsa Venerabilis Serva Dei tribus quoque mensibus consueverat agere uti sanguinis donatrix. Antequam exspiraret, soror manum eius tenens audivit eam clare susurrare: «Venia, venia, venia». Haec ultima erant eius verba.

Interfectio Venerabilis Servae Dei in contextu vehementis persecutionis intellegitur, signatae fanatico studio et insaniae religiosa, quae convolvit etiam

sororum communitatem in Somalia manentem. Intentio exacta persecutorum fuit hos percutere qui in nomine Christi homines indigentiores adiuvabant, eos nempe de proselytismo accusando. Quod soror Leonilla Sgorbati martyrium suscepit, haud improvisum fuit eventum, sed potius cursus perfectio quem totam per vitam explebat. Ipsa eucharistica spiritualitate alebatur. Dicebat enim: «Si Eius corpus ac meum unum sunt, si Eius sanguis ac meus unum sunt, itaque fieri potest iugiter esse in Eo amoris donum, Eius donum, pro omnibus. Semper, unoquoque temporis momento! Tunc possibile est semper testari Eum esse nosque diligere». Venerabilis Serva Dei conscientia sane erat quam periculosum ipsi eiusque sororibus esset vel tantum viam transire. Revera dicebat: «Est quaedam glans cum superscripto meo nomine atque Deus solus novit quando adveniet». Sed firma fide addidit: «Vitam meam Domino dedi Ipseque de me quidquid vult facere potest». Unica ratio eius mortis fuit quod erat christiana et consecrata, congrua testis Christi, quem imitari cupiebat usque ad extremum spiritum veniam implorans pro suis aggressoribus.

Martyrii Venerabilis Servae Dei fama cito diffusa est in christiana comunitate, qua de re a die XVI mensis Octobris anno MMXIII ad diem XV mensis Ianuarii anno MMXIV apud Curiam ecclesiasticam Gibutensem peracta est Inquisitio dioecesana, cuius vim iuridicam Congregatio de Causis Sanctorum decreto die XIX mensis Septembris anno MMXIV approbavit. *Positione* confecta, die VI mensis Aprilis anno MMXVII habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, in quo prospero cum exitu disceptatum est de martyrio Venerabilis Servae Dei. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XVII mensis Octobris anno MMXVII coadunati, agnoverunt eam imperfectam esse in odium fidei, pro fidelitate Christo et Ecclesiae. Nos Ipsi facultatem fecimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum de martyrio ederet. Insuper decrevimus ut beatificationis ritus celebraretur die XXVI mensis Maii anno MMXVIII in ecclesia cathedrali Placentiae, in Italia.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Leonillam Sgorbati in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Georgii Bertin, O.F.M., Episcopi Gibutensis, Administratoris Apostolici «ad nutum Sanctae Sedis» Mogadicensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium ex-

plentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Leonilla Sgorbati (in saeculo: Rosa), virgo et martyr, Soror professa Instituti Missionariorum a Consolata, Evangelii testis usque ad sanguinis effusionem, quae occisoribus suis ignovit, Beatae nomine in posterum appelletur, atque die septima decimalia mensis Septembris, qua martyr occisa est et qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Aetate nostra, qua plures homines terrore mortis vel tantum minarum correpti, timent fidem in Christum palam confiteri ac indigentes pauperioresque oppressos ab iniquis iuvare, haec Beata eximium exemplum cunctis dedit spiritus fortitudinis atque verae caritatis, *quae omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet* (1 Cor 13,7). Ipsa etiam commendabilis est, quia caritate compulsa, sollicite adiuvit mulieres pregnantes et multos parvulos nascituros, in eis Iesu Infantis inspiciens vultum.